ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 167/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 19 tháng 07 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Ban hành Bộ Đơn giá khảo sát xây dựng khu vực Thống Nhất Tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Nghị định 42/CP ngày 16/07/1996 và Nghị định 92/CP ngày 23/08/1997 của Chính Phủ về việc ban hành Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng.

· Căn cứ Quyết định số 177/BXD-VKT ngày 17/07/1995 của Bộ Xây dựng về việc ban hành Định mức khảo sát xây dựng.

· Căn cứ Thông tư số 22/BXD-VKT ngày 17/07/1995 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý giá khảo sát xây dựng.

· Theo đề nghị tại Tờ trình số 477/TT-XD ngày 10 tháng 07 năm 1999 của Sở Xây dựng Tỉnh Bình Phước.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1:  Nay ban hành bộ “Đơn giá khảo sát xây dựng khu vực Thống Nhất Tỉnh Bình Phước” với nội dung như sau :
1. Bộ Đơn giá khảo sát xây dựng khu vực Thống Nhất Tỉnh Bình Phước là cơ sở để lập, thẩm định, xét duyệt dự toán, thẩm tra và phê duyệt quyết toán công tác khảo sát xây dựng trên địa bàn Tỉnh Bình Phước.

2. Những công tác khảo sát đặc biệt cần lập đơn giá riêng, UBND Tỉnh giao trách nhiệm cho Sở Xây dựng xem xét cụ thể và tập hợp các đơn giá riêng nói trên, trình Bộ Xây dựng thỏa thuận và UBND Tỉnh ban hành áp dụng trên địa bàn Tỉnh Bình Phước.

3. Khi có biến động về giá, tiền lương trong công tác khảo sát xây dựng, UBND Tỉnh giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp cùng các ngành liên quan trình UBND Tỉnh ban hành kịp thời các hệ số điều chỉnh.
4. Giám đốc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện bộ đơn giá khảo sát xây dựng khu vực Thống Nhất Tỉnh Bình Phước.

5. Bộ đơn giá gồm 19 chương và 10 phụ lục, Bộ đơn giá có hiệu lực thi hành sau 07 ngày từ khi ban hành Quyết định.

ĐIỀU 2: Các Ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chi cục Trưởng Chi cục Đầu tư – Phát triển, Chủ tịch UBND các huyện cùng Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG